С СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.11.2022 № 15
              с. Солтон

	  О повестке дня второй сессии
  Солтонского районного
С   Совета народных депутатов
  Алтайского края седьмого
  созыва

         В соответствии со статьей 22 Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Утвердить повестку дня второй сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края, включив следующие вопросы:
1. О повестке дня второй сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва.
2. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Солтонский район   и членов их семей на официальном  сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
3.  Об утверждении размера выплаты на содержание и питание детей в
образовательных организациях Солтонского района.
4. Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания гражданина малоимущим.
5. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Солтонского  района Алтайского края.
6. О предоставлении муниципальной гарантии МУП Солтонского района «Теплоресурс» по   исполнению обязательств по оплате за твердое топливо.
7.  О  рассмотрении протеста и.о.  прокурора Солтонского района  от 01.09.2022 № 02-56-2022  на решение  Солтонского районного Совета   народных депутатов от 21.12.2021 № 49 «Об утверждении Соглашений о передаче Администрацией Солтонского района  Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления поселений».
8.  О представлении и.о. прокурора Солтонского района  от 05.09.2022
 № 02-57-2022 «Об устранении нарушений    федерального    законодательства».
9.  Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования   Солтонский  район Алтайского края и предоставленные в аренду без торгов.
10. .О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Солтонского района Алтайского края, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением  Солтонского районного Совета народных депутатов от 29.09.2020 №27.
11.  О представлении и.о. прокурора Солтонского района  от 01.09.2022 № 02-57-2022 «Об устранении нарушений   бюджетного   законодательства».
12. О внесении изменений  в решение Солтонского районного Совета народных депутатов  от 23.06.2020 № 12 «Об образовании контрольно-счетной  палаты  Солтонского района Алтайского края».
13. О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов  от 25.12.2020 № 49 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий».
14. Об утверждении Положения об оплате труда главы Солтонского района  Алтайского края.
15. О ходатайстве Чичканакова Н.Ю.- исполняющего обязанности главного врача  КГБУЗ «Центральная районная больница Солтонского района».
16. Об использовании средств районного бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва.

Председатель Солтонского районного
Совета народных депутатов                                                           Т.Л.Маслова